**I c. respectu temporis i. q. non saepe, non frequenter.** respiciunt non solum ea, quae magnis intervallis interpositis iterantur, sed etiam quaecumque insolita, inusitata sunt; appareat vis quaedam negativa acceditibus vocibus q. s. quis (pron. indef.), quisquam, ullus, umquam, v. e. g. l. 70sq. p. 143, 20, 24. *graece respondet maxime σπανίως vel adi. σπάνιος, ut saepius sub IB1 et e. g. PLIN. nat. 8, 106 et 11, 257 (Arist. hist. anim. 579b29 et 487b31).* NOVELL. Iust. 105, 1 ORIG. in Matth. 12, 33 p. 145, 7; ceterum ὀλιγάκις PLIN. nat. 8, 177 et 10, 26 (Arist. ibid. 575a32 et 564a1). BOETH. elench. soph. 179a35 top. Arist. 120b14 (*cf. adi. ὀλιγή l. 73*), ἐνίοτε PLIN. nat. 8, 168 (Arist. hist. anim. 577a28), ἥπατα PLIN. nat. 10, 42 (Arist. ibid. 619b6), διὰ χοόνον HIPPOCR. aer. 4, 6; v. et p. 143, 15, 144, 37.

**A** formae frequentiores -o, -ius, -issime: **1** accedit ad verbum vel cum ellipi verbi: **a** exempla varia: **a** quolibet contextu (selecta inde a CIC.; praeter l. 59. 61 exempla verbi cuiusque colligere superse-dimus): PLAVT. Bacch. 676 an nescibas, quam eius modi homini -o tempus se daret? 1081 p. 145, 10. Cist. 17. Rud. 995 (*si recte huc* verum -o, capitul. *vidulus piscis*, nullus minus saepe ad terram venit (vero -o codd., verum -e Char. l. 11 et edd. multi)). TER. Hec. 175 senex rus abdidit se, huc -o in urbem combeat. 552 si modeste ac -o haec fecit. RHET. Her. 1, 12, 22 haec partitio ... -o venit in iudicium. CIC. Verr. II 3, 96 invit ... Romam -o quecedunt. Sest. 77 vix sero et -o ad manus peruenitur. de orat. 1, 128 (*nisi adi.*) nihil in hominum genere -ius perfecto oratore inveniri potest (VITR. 1, 1, 17 hi *sollertia* ... inveniuntur -o. AVG. civ. 7, 3 p. 278, 14. *al.*). Tusc. 4, 60 illa ... altera ratio et oratio ... -o profiticit neque est ad volgus adhibenda. Att. 1, 16, 16 ad te ... antea -ius scripsi (4, 17, 1. *al.* HOR. sat. 2, 3, 1 SEN. clem. 2, 2, 3. *al.*). LVCR. 6, 1186 (*inter signa pestis*) creber spiritus aut ingens -o coortus. VARRO rust. 3, 12, 6 ii *leporis* -o perforunt Romam. SALL. hist. frg. 1, 106 gens -o egressa finis suos. VERG. catal. 5, 14 meas chartas revisitote, *Camenae*, sed pudenter et -o. HOR. sat. 1, 1, 117 ut -o, qui ... *libens* vita cedat ..., reperi queamus. 2, 2, 38 (*versum damnat Bentley*) ieunus -o stomachus vulgaria temnit (-e PORPH. in paraphrasi, rari(s) var. *ll.*; cf. SCHOL. l. 15. *sunt qui i. -o iungant, ut ad 2 pertineat*). PROP. 2, 34, 4 formosam -o non sibi quisque petit. LIV. 21, 59, 7 pugna -o magis ulla saeva ... fuisset, si *eques*. 30, 20, 7 -o quemquam alium patriam ... relinquentem tam maestum abisse ferunt quam Hannibalem hostium terra excedentem. GERM. 121 *aetate argentea Iustitia* -ius invisit maculatas fraudibus urbes (*cf. gr. 115 ὀλιγή ... ὄμιλει, unde etiam AVIEN. Arat. 319 -ius in terras os inclinabat honestum iam dea*). VAL. MAX. 7, 2 ext. 11 Aristoteles *Callisthenen* monuit, cum eo Alex-

*andro aut quam -issime aut quam iucundissime loqueretur. SEN. dial. 2, 7, 1 sapientem exhibebimus -o forsitan magnisque aetatum intervallis unum. ASCON. Scaur. p. 23, 24 ad id tempus -o quisquam pluribus quam quattuor patronis utebatur. PLIN. nat. 7, 22 homines quosdam non capit is ... dolore adfici, -o aliarum corporis partium (retro var. l.). 11, 257 *drepanis* ex his *avibus* -issime appetit. 36, 169 *silex* pallidus in caemento -o utilis, sc. est. MART. 14, 213, 1 haec *parma*, quae saepe solet vinci, que vincere -o. TAC. Germ. 22, 1 crebrae -o conviciai, saepius caede ... transiguntur. SVET. Tib. 47 *spectaculis* -issime interfuit. Dom. 19 equo -ius, lectica assidue vectus est. FRONTO p. 160, 9 pervolgatum est ... hoc genus verborum; Accius ... saepenumero, etiam -o Tullius (adhibet). APVL. flor. 9, 36 nemo te alias potestate saepius profuit, -ius terruit. AMM. 31, 5, 17 *Sythaes* siluerunt immobiles, nisi quod postea latrocinales globi vicina ... -ius incursabant. BOETH. top. Arist. 102b37 *methodus* incerta et -o utilis, erit (gr. δύσχονοτος). et saepe.*

**B** in *sententiis vel praeceptis quarundam artium*: ① *medicinae*; *spectat ad*: ea, quae *magnis intervallis facienda sunt*: CATO agr. 157, 13 *aegrotus* lavet -o, utatur uncione. CELS. 3, 4, 3 dari potionis et alvum duci non nisi -o debere. 3, 27, 2<sup>b</sup> balneo -o utendum est. al. *insolita, non saepe occurrentia*: CELS. 1, 3, 13 -o quisquam non aliquam partem corporis imbecillam habet. 3, 3, 1 interdum ... longiore circuitu *febres* quaedam redeunt, sed id -o fit. 3, 27, 1<sup>A</sup> *paralytici* -o ... ad sanitatem pervenient. al. SCRIB. LARG. 71 *uva faucium certo modo curata* non solum ... fit minima, sed etiam -o valde molestat. 122 -o ... quis iterum ... hoc accepto medicamento vexatus est. al. ② *rhetoricae*: RHET. Her. 4, 15, 22 *exclamatione si ... utemur* -o, eqs. ([v. p. 145, 26]). 4, 27, 38 *disiunctione* -ius utemur, ne satietatis pariat. 4, 31, 42 [bis]. CIC. de orat. 3, 201 orat. 80. al.). 4, 17, 25 sententias interponi -o convenit ([e var. l.]. CIC. orat. 226). al. CIC. inv. 2, 49 *oratio illustratur maxime* -o inducendis locis communibus. orat. 221 non modo non frequenter, verum etiam -o in veris causis ... numerose ... dicendum est. al. SEN. contr. 7 praef. 5 *idiotismos* est ... res, quae -o procedit. al. ③ *grammaticae* (cf. l. 46): VARRO ling. 9, 71 ab huiusmodi cognominibus -o declinantur cognomina. PORPH. Hor. ars 254 apud ... antiquos ... -o spondeum recipit *versus iambicus*. PS. MAR. VICTORIN. gramm. VI 56, 5 quae -o ... metri necessitate dividuntur. ④ *agri culturae* (cf. l. 47): COLVM. 2, 6, 4 -o quisquam ager ita situs est, ut uno semine contenti esse possimus. 2, 9, 7 ea *satio* locis praegelidis ... recte committitur, ceteris admodum -o respondet (2, 10, 19). 3, 10, 4 hic surculus translatus -ius degenerat. 6, 36, 3 nonnumquam aliquis *equus* ... -issime sollicitatur ad venerem. al. *apud eundem*.

**B** cum *verbis accidendi sim.*: RHET. Her. 2, 20, 33 *vitiosa expositio* est, cum id, quod -o fit, fieri omnino negatur (*ibid. iterum*). CIC. inv. 1, 80. Vatin. 36 p. 144, 66. div. 2, 61 fam. 1, 7, 1 LVCR. 6, 448. al.). 3, 8, 15 -o accedit in vita *hoc genus causae* (3, 22, 36 CIC. Quinct. 51. VARRO ling. 10, 58 si ... casus *nom. plur.* forte figura corrupta erit, id quod a. -o eqs. rust. 3, 2, 16 p. 144, 28. et saepius). CIC. inv. 1, 43 *quaeritur, ea res evenire vulgo soleat* an insolenter et -o (CELS. 8, 4, 7 SEN. epist. 83, 5. al.). 2, 57 multis de causis fit, ut -ius in dictant translationes (2, 58 LIV. 1, 43, 11 PLIN. epist. 2, 14, 1). S. Rosc. 38 quod *maleficium* ita -o exstitit, ut, si quando auditum sit, portenti ... simile numeretur. SEN. dial. 11, 2, 2 quod -o ulti contigit (COLVM. 4, 10, 2 quod ... apud paucos agricolas et -o contingit. AMM. 21, 16, 3. VEG. mil. 3, 19, 2 [*antea: saepius evenit*]. al.). HIST. AVG. Alex. 21, 4 quod *antea* vel -o fuerat vel eqs. (Gord. 16, 2 fuit ... *ingens*, quae -o in Africa est, *tempestas*). al.

**2 accedit ad adi.** (*pauca probabilita*; v. etiam p. 142, 68): SEN. nat. 4, 2, 13 Balbillus ... perfectus ... in omni litterarum genere -issime (i. adeo, ut vix quisquam aequari possit; -issimi, -issimus var. l.). COLVM. 8, 2, 8 *talis gallina* dignatur admittere marem -oque fecunda, etiam cum incubat, ... ova perfringit. PLIN. nat. 16, 70 in primis ... materies honorata buxo est -o crispanti (-pica- var. l.) nec nisi radice. TAC. ann. 3, 30, 4 fato potentiae -o sempiterne.

**B** formae minus frequentes: 1 *posit.* -e (v. etiam p. 142, 9 et sub II; -e legitur a Char. et edd. multis apud PLAVT. Rud. 995 [v. p. 142, 52], variat in codd. c. -o RHET. Her. 3, 8, 15, 4, 17, 25; non *huc pertinet tmesis rare* ... facere *neque rare facere* [fieri] ab edd. ita *disiunctum* [v. p. 128, 25 sq.]): PORPH. p. 142, 68. SCHOL. Iuv. 6, 275 ita habent paratas lacrimas mulieres, ut quemadmodum iubea<n>, sic currant, -e ac multum. 7, 202 ('corvo ... rarer albo') contingit -e; ut corvus albus, non potest inveniri *rhetor felix*. GREG. TVR. Franc. 4, 35 plerumque ineibriabat barbaros, sed -e reficiebat egenos. vit. patr. 11, 2 *vir sanctus* sumebat interdum piscem de flumine, -e (-o var. l.) quidem, sed, cum voluisse, ... confessim aderat. ORIBAS. eup. 3, 72 add. La p. 524 addo ... -e quidem petrosilinum eqs. (opp. saepius ... interdum). syn. 9, 32, 1 Aa p. 335 haec ... passio -e fit ([La -o fieri solet, gr. σπανιώτατα]. sim. 9, 37, 3 La p. 339 [Aa -o, gr. ἔστι ...